
اخبار كشور

حسرتی که پس از دیدار با رهبر شهید
 در دل مهران رجبی ماند

مهران رجبی، بازیگر سرشناس سینما و تلویزیون کشورمان در گفت‌وگو 
با فارس، به ذکر خاطره‌ای شــنیدنی از ملاقات با رهبر شهید انقلاب اسلامی 

در بیمارستان پرداخت.
او در این‌باره گفت: سال ۱۳۹۳ هنگامی که حضرت آقا برای عمل جراحی 
در بیمارســتان بستری شده بودند، ما مشغول ســاخت سریال »دردسرهای 
عظیم« بودیم. من به اتفاق آقایان جواد عزتی و مهدی ‌هاشــمی برای ملاقات 
ایشــان به بیمارســتان شــهید رجایی رفتیم. اینکه تصور کنید قســمتی از 
بیمارستان را به دلیل حضور ایشان قرق کرده باشند یا تدابیر سختی در آنجا 
برقرار باشــد، خیر؛ هرگز این‌گونه نبود. رهبر عزیزمان ‌کاملًا ساده و به دور از 

هرگونه تشریفات مثل سایر بیماران در اتاقی معمولی بستری بودند.
رجبی ادامه داد: من از ابتدا قصدم این بود که هنگام ملاقات با رهبر معظم 
انقلاب، پای‌ ایشان را ببوســم؛ به این دلیل که عاشق‌شان بودم، به این دلیل 
که ایشان نایب امام زمان )عجل‌الله‌تعالی‌فرجه( بودند، خیلی هم تلاش کردم 
اما از آنجا که ملحفه‌ای روی‌شــان کشیده شــده بود، متاسفانه نتوانستم این 
کار را انجام دهم و حســرت آن تا همیشه در دلم ماند. با وجود این، برخلاف 
پروتکل‌های بیمارســتانی، روی ماه‌شان را بوسیدم؛ چرا که می‌خواستم برای 
یک بار هم که شده در طول عمرم صورت نایب امام عصر )عجل‌الله‌تعالی‌فرجه( 

را بوسیده باشم.
این هنرمند ادامه داد: از همان لحظه‌ای که وارد اتاق شدم و نگاهم به نگاه 
حضرت آقا گره خورد، لبخند ملیحی را در چهره ایشان دیدم؛ لبخندی که از 
آشنایی قبلی حکایت داشت و نشان می‌داد ایشان تصویر بنده را در فیلم‌ها و 
سریال‌ها دیده‌اند. سلام دادم و ایشان در جواب، فرمودند علیک السلام جناب 
رجبی! خلاصه آن روز، اوقاتی هرچند کوتاه اما بســیار خوش را در جوار رهبر 
شهیدمان گذراندیم و خاطره شیرین آن ملاقات تا همیشه با من خواهد بود.

او در بخش دیگری از اظهارات خود گفت: رهبر شــهید انقلاب اســامی 
از هر نظر انســانی فرهیخته بودند. التفات و قدرشناسی‌شان نسبت به هنر و 

هنرمندان، حاکی از آن بود که ایشان خود یک هنرمند واقعی‌اند. 

پیکر فرزاد جمشیدی
 در قطعه هنرمندان به خاک سپرده شد

مراسم تشییع و خاکسپاری زنده‌یاد فرزاد جمشیدی، مجری پیشکسوت 
تلویزیــون، با حضور جمعی از مجریان، هنرمندان و مردم در قطعه هنرمندان 

بهشت زهرا)س( برگزار شد.
در این مراســم، حاضــران با تجلیل از شــخصیت حرفــه‌ای و اخلاقی 
جمشیدی، از نقش اثرگذار او در عرصه اجرا یاد کردند. اقبال واحدی با اشاره 
به حاشیه‌های سال‌های گذشته، گفت جمشیدی »ترور شخصیت« شد و امیر 
جوشــقانی نیز او را از تأثیرگذارترین مجریان تلویزیون دانست که شیوه اجرا 

را متحول کرد.
در پایان این مراسم، پس از قرائت پیام تسلیت رئیس سازمان صداوسیما 
و اجرای برنامه مداحی، پیکر فرزاد جمشــیدی در قطعه هنرمندان به خاک 

سپرده شد.
نهاد کتابخانه‌ها با ۵۰۰ کتابدار 

به عزاداران رهبر شهید خدمات‌رسانی می‌کند
نهاد کتابخانه‌های عمومی کشــور همزمان با آیین وداع و تشــییع رهبر 
شــهید انقلاب، با برپایی موکب فرهنگی در تهران و اســتقرار چهار کتابخانه 
سیار در مسیرهای اصلی مراسم و محل‌های اسکان زائران، خدمات فرهنگی و 

رفاهی به عزاداران ارائه می‌کند.
همچنین ۵۰۰ کتابدار از سراســر کشور برای مشــارکت در برنامه‌های 
فرهنگی و پشــتیبانی از زائران ســاماندهی شــده‌اند. آماده‌ســازی ظرفیت 
کتابخانه‌های عمومی در استان‌های مسیر تشییع و توزیع بسته‌های محتوایی 
و فرهنگی مرتبط با رهبر شهید، از دیگر برنامه‌های نهاد کتابخانه‌های عمومی 

برای این مراسم است.
دیوارنگاره میدان ولی‌عصر)عج(

 با طرح »آخرین دیدار« رونمایی شد
همزمان با برگزاری مراســم بدرقه رهبر شهید انقلاب، دیوارنگاره میدان 

ولی‌عصر)عج( تهران با طرحی جدید و با عنوان »آخرین دیدار« تغییر یافت.
ایــن دیوارنگاره بامــداد ۱۰ تیرماه و در حضور مــردم حاضر در میدان 
ولی‌عصر)عج( نصب شد و در آن عبارت »آخرین دیدار« در کنار امضای رهبر 

شهید به چشم می‌خورد.
طراحی عنوان این اثر را مسعود نجابتی بر عهده داشته و مصطفی کفائی 
ایده‌پرداز آن بوده اســت. همچنین ســلمان جامعی و سیدمحمد سیدافقهی 

طراحی گرافیکی این دیوارنگاره را انجام داده‌اند.

اسکان ۷۰ هزار زائر در بقاع متبرکه
 برای مراسم تشییع رهبر شهید

سازمان اوقاف و امور خیریه از آمادگی ۳۰۰ بقعه متبرکه در سراسر کشور 
برای خدمت‌رسانی به زائران مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب خبر داد. بر این 
اساس، ظرفیت اسکان شبانه‌روزی ۷۰ هزار نفر و پذیرایی روزانه از ۲۵۰ هزار 

زائر در این اماکن فراهم شده است.
رضا معممی‌مقدم، مدیرکل فرهنگی سازمان اوقاف، با اشاره به مشارکت 
هیئت‌های مذهبی، خیــران، گروه‌های جهادی و خادمان بقاع متبرکه گفت: 
علاوه‌بر خدمات اســکان و اطعام، برنامه‌های فرهنگی، قرآنی، مشاوره دینی و 
راهنمایی زائران نیز در این مراکز ارائه خواهد شد. وی همچنین از برنامه‌ریزی 
برای ثبت و مستندسازی این رویداد و ایجاد موقوفات جدید با محوریت ترویج 

اندیشه‌های رهبر شهید خبر داد.

هدیه به خوانندگان

شامم ســيه‌تر است ز گيسوي سرکشت
خورشيد من برآي که وقت دميدن است
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شوق به منزل رسيدن 
دل را ز بي خودي ســر از خود رميدن است

جــان را هــواي از قفس تن پريدن اســت
از بيــم مرگ نيســت که ســرداده‌ام فغان

بانگ جرس زشــوق به منزل رسيدن است
دســتم نمی‌رســد که دل از ســينه برکنم

باري عــاج شــکر گريبان دريدن اســت
شــامم ســيه‌تر است ز گيســوي سرکشت

خورشــيد من برآي که وقت دميدن اســت
ســوي تــو اي خلاصــه گلــزار زندگــي

مــرغ نگــه در آرزوي پرکشــيدن اســت
بگرفتــه آب و رنــگ زفيــض حضــور تو

هر گل در اين چمن که ســزاوار ديدن است
بــا اهــل درد شــرح غــم خــود نمی‌کنم

تقديــر قصــه دل مــن ناشــنيدن اســت
آن را کــه لب به جام هوس گشــت آشــنا

روزي )امين( سزا، لب حسرت گزيدن است
امام خامنه‌ای شهید 

یار من کجاست...
ای ماه خودپرست!‌پرســتار من کجاســت؟

آه ‌ای ســتاره ســحری! یار من کجاســت؟
خــود را مگــر چو اشــک بریزم بــه پای او

ای آســمان! فرشــته بیمار من کجاســت؟
ناهیــد را بــه خوشــه پرویــن گــره زنید

روشــن کنند تا گــره کار من کجاســت؟
ای شــب! به روشــنان ضمیرت به من بگو

که امشب پری ستاره‌،‌پرستار من کجاست؟
ای خاســتگاه گفــت من!‌ ای بــاور نهفت!

من اندکم برای تو‌، بســیار من کجاســت؟
ای ســاکنان روشــن ایــن قصــر باژگون!

شــبتاب آســمان نگونســار من کجاست؟
آه‌ ای ســتاره‌های من!‌ای چشــم‌های من!

پیــدا کنیــد مــاه دل آزار من کجاســت؟
صدهــا ســتاره را بــه زیــارت نشســته‌ام

تــا بنگرم ســتاره دیــدار من کجاســت؟
ای چشــم من! مناز به ســیاره‌های اشــک

بــا من بگو ســتاره ســیار من کجاســت؟
 قادر طهماسبی )فرید(

به که باید پناه برد
نمی‌شــود پیــدا  تــو  نــگاه  از  آبی‌تــر 

دریــا بــدون چشــم تــو معنا نمی‌شــود
تــو آن‌قدر بزرگی و عاشــق کــه وصف تو

در شــعر ناســروده مــن جــا نمی‌شــود
در انتظــار تــو بــه کــه بایــد پنــاه برد

وقتــی که پلــک پنجره‌هــا وا نمی‌شــود
این آســمان شــب‌زده ایــن لحظه‌های تار

در غیبــت حضــور تــو فــردا نمی‌شــود
بغضی کــه راه حنجــره‌ام را گرفته اســت

جــز با حضور چشــم تــو دریا نمی‌شــود
محبوبه بزم‌آرا

صبح زیبای ظهور 
نــورت بــاران  لب‌تشــنه  مــا  دل‌هــای 

ظهــورت زیبــای  صبــح  چشــم‌انتظار 
را صبــح‌دم  روشــنای  عطــر  می‌بــاری 

بــر جاده‌هــای شــب‌زده وقــت عبــورت
مــا را ببــر بــا خــود بــه دیــدار خداوند

از ســمت ســهله جمکران، از کــوه طورت
آقا اگر هم قلب ما از جنس ســنگ اســت

شــاید شــود نیمه شــبی ســنگ صبورت
فاطمیــه کوچه‌هــای  بیــن  روز  هــر 

لبریــز ماتــم می‌شــود چشــم غیــورت
صاحب عــزا با واهمــه می‌خوانم امشــب

حضــورت در  را  مــادرت  مرثیه‌هــای 
حــس می‌کنــی آن التهــاب شــعله‌ها را

لحظــه به لحظه، مو به مو، صورت به صورت
دارد ندبــه  بی‌نشــانی  قبــر  روز  هــر 

ظهــورت زیبــای  صبــح  چشــم‌انتظار 
یوسف رحیمی

فرمان از او
بــه مهــدي ‌هــادي، امــام زمــان

كه نام خوشــش نيســت، حد زبان
فــروزان چراغي كه گــردد چو دود

بــه گردش شــب و روز چــرخ كبود
كنــد صبــح، مشــق علمداريــش

بــه دل مهــر را، نيــزه بــر داريش
نه خورشــيد و ماهســت بر آسمان

جهــان  چشــم  دو  او  ره  در  بــود 
ندانــم ز بس هســت قــدرش فزون

كه در پــرده ي غيب گنجيده چون؟
وجــودش چراغــي به فانــوس، دان

جهانــي از او روشــن و خــود نهان
ز مــا گــردن و طــوق، فرمــان از او

زمــا دســت اميــد و دامــان از او
ملامحمد رفيع )واعظ قزويني(

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
پنجشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۵
۱۷ محرم ۱۴۴۸ - شماره ۲۴۱۷۷

حجت‌الاسلام سالک در گفت‌وگو با کیهان:

رهبر شهید، معمار مقاومت و در تداوم خط امام بود

پزشکیان:

مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب
 باید نماد وحدت و انسجام ملی باشد

رئیس‌جمهور با اشاره به برگزاری مراسم تشییع 
پیکر مطهر رهبر شــهید انقلاب اســامی در هفته 
آینده، این مراسم را رویدادی مهم و تاریخی توصیف 

کرد.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت 
که صبح روز چهارشــنبه )10 تیر ماه ۱۴۰۵( برگزار شد، با 
تشریح نتایج سفر اخیر خود به قم، از فضای مثبت حاکم بر 
دیدارهای انجام‌شده با مراجع عظام تقلید و حمایت آنان از 
اقدامات دولت در شرایط حساس کنونی کشور سخن گفت 
و اظهار داشت: در این سفر توفیق یافتیم با جمعی از مراجع 
معظم تقلید از جمله حضرات آیات سبحانی، مکارم شیرازی، 
نوری همدانی، شبیری زنجانی و دیگر علما و بزرگان حوزه 
علمیه دیــدار و گفت‌وگو کنیم. خوشــبختانه تمامی این 
بزرگواران ضمن ابراز محبت و استقبال از دولت، از تلاش‌ها 
و اقدامات انجام‌شده در شرایط دشوار کنونی کشور قدردانی 
کردنــد و نکات، توصیه‌ها و دیدگاه‌های ارزشــمندی را در 

حوزه‌های مختلف ارائه دادند.
رئیس‌جمهور با اشاره به دغدغه‌های مطرح‌شده از سوی 
مراجع تقلید درباره مســائل معیشتی و ضرورت حمایت از 
اقشــار مختلف جامعه، بر عزم دولت بــرای تداوم و تقویت 
سیاســت‌های حمایتی تأکید کرد و گفت: بخش مهمی از 
دغدغه‌های مطرح‌شده از سوی مراجع معظم تقلید به مسائل 
معیشــتی مردم و ضرورت حمایت از اقشار مختلف جامعه 
اختصاص داشــت. این موضــوع از اولویت‌های اصلی دولت 
نیز به شــمار می‌رود و بر همین اســاس، تصمیم گرفته‌ایم 
برنامه‌های حمایتی و سیاست‌های مرتبط با معیشت مردم، 
از جمله طرح کالابرگ و سایر اقدامات پشتیبان را با جدیت 

بیشتری دنبال و تقویت کنیم.
پزشــکیان همچنین با اشــاره به ارزیابی مثبت مراجع 
عظام تقلید از توافقات و تفاهمات اخیر کشور تصریح کرد: 
تمامی بزرگوارانی که در این ســفر توفیــق دیدار با آنان را 
داشــتیم، از روند شــکل‌گرفته ابراز رضایت کردند و آن را 

اقدامی مثبت و در مسیر تأمین منافع ملی دانستند.
رئیس‌جمهور در ادامه با تشــریح فضای گفت‌وگوهای 
خــود با جامعه مدرســین حــوزه علمیه قــم و جمعی از 
اســتادان و فضلای حوزه، این نشســت‌ها را گامی مؤثر در 
جهت تقویت تعامل دولت با نخبگان دینی و علمی کشــور 
توصیــف کرد و گفت: در این دیدارها که با حضور ده‌ها نفر 
از استادان برجسته حوزه برگزار شد، گفت‌وگوهای سازنده و 
صمیمانه‌ای انجام گرفت. در فضائی مبتنی بر احترام متقابل، 
دغدغه‌ها، دیدگاه‌ها و پیشنهادهای طرفین مطرح شد و بر 

تداوم این تعاملات و همفکری‌ها تأکید گردید.
پزشکیان افزود: دولت از تمامی صاحب‌نظران، استادان 
و کارشناسان حوزه و دانشــگاه استقبال می‌کند و آمادگی 
دارد در هر زمان از نظرات تخصصی و مشــورتی آنان برای 
بهبود روند تصمیم‌گیری‌ها و حل مســائل کشور بهره‌مند 

شود.
رئیس‌جمهور با اشاره به نتایج و دستاوردهای تفاهمات و 
توافقات اخیر کشور اظهار داشت: خوشبختانه دستاوردهای 
مهم و ارزشــمندی در حوزه‌های اقتصادی و تجاری حاصل 
شــده اســت. اســتمرار صادرات نفت، تســهیل بخشی از 
محدودیت‌های مالی و ارزی و فراهم شدن زمینه‌های جدید 

برای توسعه همکاری‌های اقتصادی از جمله نتایج این روند 
بوده است.

پزشــکیان در همین زمینه از تلاش‌هــای وزیر نفت و 
مجموعــه صنعت نفت و گاز کشــور قدردانی کرد و گفت: 
اقدامــات ارزشــمند وزارت نفت در حــوزه تولید، صادرات 
و توســعه زیرســاخت‌های انرژی و همچنیــن تلاش‌های 
صورت‌گرفته در صنعت برق کشور موجب شده است با وجود 
خسارات و فشارهای ناشی از شرایط اخیر، خدمات‌رسانی در 

حوزه انرژی با کمترین اختلال به مردم ادامه یابد.
رئیس‌جمهور همچنین از تلاش‌های وزیر امور خارجه، 
رئیس‌مجلس شــورای اسلامی و سایر مسئولان ذی‌ربط در 
پیشــبرد مذاکرات و پیگیری مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی 
قدردانی کرد و افزود: مجموعه این تلاش‌ها در جهت تأمین 
منافــع ملی، کاهــش تنش‌ها و تقویت جایــگاه جمهوری 
اسلامی ایران در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی صورت گرفته 

و شایسته تقدیر است.
پزشــکیان در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره 
به برگزاری مراســم تشییع پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب 
اســامی در هفته آینده، این مراســم را رویــدادی مهم و 
تاریخی توصیف کرد و اظهار داشت: خانواده معزز ایشان از 
مسئولان دستگاه‌های اجرائی، نهادها و سازمان‌های مختلف 
و همچنین از عموم مردم شــریف ایران برای حضور در این 

مراسم دعوت به عمل آورده‌اند.
رئیس‌جمهور افزود: رهبر شــهید انقلاب اسلامی تنها 
متعلق به ایران نبود، بلکه شــخصیتی تأثیرگذار در جهان 
اســام و جامعه بزرگ شــیعیان جهان به شمار می‌رفت. 
ایشــان همواره از آرمان‌های اسلامی، وحدت امت اسلامی، 
همدلی میان مسلمانان و مقابله با ظلم و زورگویی دفاع کرد 
و با صراحت و شــجاعت از مواضع حق‌طلبانه خود در برابر 

قدرت‌های سلطه‌گر جهانی دفاع نمود.
پزشکیان تأکید کرد: انتظار می‌رود با حضور گسترده و 
باشکوه مردم در این مراسم، بار دیگر پیام وحدت، انسجام و 
همبستگی ملت ایران به جهانیان مخابره شود. امروز بیش 
از هر زمان دیگری ضروری است که همه جریان‌ها و اقشار 
جامعه بر مشترکات ملی و اسلامی تأکید کنند و از هرگونه 
اقدامی که موجب خدشه به وحدت ملی شود، پرهیز نمایند.
رئیس‌جمهور خاطرنشــان کرد: ممکن است در برخی 
مســائل دیدگاه‌ها و ســلیقه‌های متفاوتی وجود داشــته 

باشد، اما آنچه باید در این مقطع تاریخی به نمایش گذاشته 
شود، وحدت، همدلی، هماهنگی و انسجام ملی است.

پزشکیان از تلاش‌های معاون اول رئیس‌جمهور و تمامی 
دستگاه‌ها و نهادهای مسئول در برنامه‌ریزی و برگزاری این 
مراسم قدردانی و ابراز امیدواری کرد این رویداد به صحنه‌ای 

ماندگار در تاریخ معاصر کشور تبدیل شود.
رئیس‌جمهور همچنین تأکید کرد: ملت ایران با تکیه بر 
وحدت و انسجام داخلی و تقویت همگرایی میان کشورهای 
اســامی، مسیر عزت، استقلال و پیشرفت را با قدرت ادامه 
خواهــد داد و اجــازه نخواهد داد هیــچ قدرتی ملت‌های 

مسلمان را به تسلیم وادار کند.
به گــزارش مهر، پزشــکیان همچنیــن از تلاش‌های 
تمامی دستگاه‌های اجرائی، نیروهای مسلح، وزارتخانه‌های 
جهاد کشــاورزی، بهداشت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، راه 
و شهرســازی، نیرو، آموزش و پرورش، ارتباطات، ورزش و 
جوانان، شــبکه بانکی و ســایر مجموعه‌های خدمت‌رسان 
کشــور قدردانی کرد و گفت: همه این عزیزان در شــرایط 
دشوار اخیر با روحیه‌ای مسئولانه و جهادی برای خدمت به 

مردم تلاش کرده‌اند و شایسته تقدیر هستند.
مهم‌ترین چالش نظام حکمرانی
 شکاف میان دانش و اجراست

 رئیس‌جمهــور همچنین در نشســت »هم‌اندیشــی 
مســائل و چالش‌های نظام حکمرانی با محورهای افزایش 
بهره‌وری، اصلاح الگوی مصرف و کاهش فســاد اداری« بر 
ضرورت تحول بنیادین در نظام آموزش عالی، مسئله‌محور 
شدن دانشگاه‌ها و بهره‌گیری مؤثر از ظرفیت نخبگان علمی 
برای حل مســائل ایران تأکید و در تشــریح رویکرد دولت 
نســبت به اصلاح ساختار آموزش عالی اظهار کرد: دولت به 
دنبال برگزاری نشست‌های تشریفاتی و نمادین نیست، بلکه 
هــدف اصلی، ایجاد تحول واقعی در نظــام آموزش عالی و 
پیوند دادن دانشگاه با میدان عمل و عرصه حکمرانی است. 
دانشــگاه بایــد از آموزش صرف فاصله بگیــرد و به نهادی 
مسئله‌محور و اثرگذار در حل چالش‌های ایران تبدیل شود.

پزشــکیان با بیان اینکه ایران در حــوزه تئوری و ارائه 
راه‌حل با کمبود مواجه نیســت، افزود: مسئله اصلی امروز 
ایران فقدان سازوکارهای اجرائی کارآمد و کمبود نیروهای 
توانمنــد، باانگیزه و باورمند برای پیاده‌ســازی راهکارهای 
علمی اســت. مهم‌ترین چالش نظام حکمرانی در شــرایط 

کنونی، شکاف میان دانش و اجراست.
رئیس‌جمهور بــا تأکید بر آمادگی دولت برای واگذاری 
مسئولیت‌ها و اختیارات بیشتر به دانشگاه‌ها تصریح کرد: هر 
میزان دانشگاه‌ها آمادگی ‌پذیرش مسئولیت و مشارکت در 
اصلاح فرآیندها و ســاختارها را داشته باشند، دولت آماده 
واگذاری اختیارات متناسب خواهد بود. این رویکرد می‌تواند 
به الگویی فراگیر برای تحول در نظام آموزش عالی کشــور 

تبدیل شود.
بسیاری از فارغ‌التحصیلان فاقد مهارت‌ مدیریت 

کار گروهی و طراحی ساختارهای حل مسئله هستند
پزشــکیان با انتقاد از فاصله موجود میان آموزش‌های 
دانشگاهی و نیازهای واقعی ایران، تصریح کرد: در بسیاری 
از دانشگاه‌های معتبر جهان، آموزش مبتنی بر حل مسئله، 
کار تیمــی و تجربــه عملی اســت. دانشــجویان در قالب 
تیم‌های تخصصی با مسائل واقعی مواجه می‌شوند و مهارت 
حل مســئله را در میدان عمل فــرا می‌گیرند. در حالی که 
بخــش مهمی از آموزش‌های ما همچنــان بر انتقال دانش 
نظری متمرکز اســت و فارغ‌التحصیلان در بســیاری موارد 
از مهارت‌هــای لازم برای مدیریــت، کار گروهی و طراحی 

ساختارهای حل مسئله برخوردار نیستند.
دولت آماده است بخشی از مأموریت‌های قابل واگذاری را 

به دانشگاه‌ها بسپارد
رئیس‌جمهور دلیل توجه ویژه دولت به دانشــگاه‌ها را 
ظرفیت بالای این نهادها برای تحول‌آفرینی دانست و افزود: 
دانشــگاه‌ها هنوز گرفتار بسیاری از پیچیدگی‌ها و رویه‌های 
کند اداری نشده‌اند و می‌توانند با بهره‌گیری از توان استادان 
و دانشــجویان، در اصلاح فرآیندها، افزایش بهره‌وری و ارائه 
راه‌حل‌های اجرائی برای مســائل کشور نقش‌آفرینی کنند. 
دولت آماده اســت بخشی از مأموریت‌های قابل واگذاری را 
به دانشگاه‌ها بسپارد تا با کمک به حل مسائل ایران، زمینه 
درآمدزایی و توســعه فعالیت‌های علمی و کاربردی آنان نیز 

فراهم شود.
به گزارش مهر، پزشــکیان در ادامه با اشاره به موضوع 
اصلاح الگوی مصــرف، مهم‌ترین مؤلفه این حوزه را اصلاح 
رفتار دانست و گفت: تجربه دو سال گذشته نشان داد حتی 
در شــرایط ناترازی‌های گســترده انرژی و فشارهای ناشی 
از خســارات جنگ، می‌توان از طریــق اقناع افکار عمومی، 

آموزش و تغییر الگوهای رفتاری، مصرف را مدیریت کرد.

سرویس سیاسی-
حجت‌الاســام ســالک گفت: رهبر شهید 
آیت‌الله‌العظمــی خامنه‌ای، با تــداوم خط امام 
خمینی)ره(، دفاع همه‌جانبه، مردمداری، تقویت 
هسته‌های مقاومت و هدایت علمی کشور، نقش 
بی‌بدیلی در عزت‌آفرینی و شکست‌ناپذیری ملت 
ایران ایفا کردند و امروز استیصال آمریکا و رژیم 
صهیونیستی، نتیجه مستقیم هوشمندی و صلابت 

ایشان در طول ۳۷ سال رهبری است. 
حجت‌الاســام احمد سالک، عضو جامعه روحانیت 
مبارز در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان ضمن گرامیداشت 
یــاد و خاطره رهبر شــهید انقــاب، آیت‌الله‌العظمی 
خامنه‌ای، ابعاد شخصیت و اندیشه‌های ایشان را تبیین 
کرد و تأکید نمود که رهبر شــهید، تداوم‌بخش راه امام 
خمینی)ره( و معمار عزت، مقاومت و بیداری جهانی در 

دوران معاصر بوده است. 
وی با اشاره به ویژگی‌های منحصربه‌فرد رهبر شهید 
اظهار داشــت: ایشان همه ویژگی‌های یک انسان کامل 
را در وجود خود داشــتند و هر آنچه همه خوبان دارند، 

یک‌جا در وجود ایشان جمع بود. 
حجت‌الاسلام سالک افزود: سیاست‌های ایشان در 
۳۷ سال مسند ولایت با جمله »راه ما راه امام خمینی 
اســت« آغاز می‌شود و هر آنچه امام برای تحول عظیم 
جهانی آغاز کرد، ایشان تداوم بخشیدند و مکمل آن در 

تحقق آرمان‌ها و اهداف بودند. 
عضو جامعه روحانیت مبارز تصریح کرد: حرکت ما 
در راه خدا و حاکمیت مطلق اسلام، پایانی ندارد و این 
همان »الی یوم القیامه« زیارت عاشوراست؛ نبرد و فریاد 
ما اسلامی است و برای تحقق اسلام در قالب حکمرانی 

الهی و علوی در سطح جهان حرکت می‌کنیم. 
وی در ادامــه خــط امــام را چنین ترســیم کرد: 
طرفداری از فقرا و ضعفا، عدالت اجتماعی، وحدت ملی، 
و مبارزه با استکبار جهانی و وابستگان آن؛ این یک نبرد 
بین‌المللی در دفاع از مســتضعفان تا نابودی استکبار و 

وابستگان است.
مردمداری، تهذیب نفس و عزت‌آفرینی؛

ارکان حکمرانی رهبر شهید
حجت‌الاسلام ســالک خاطرنشان کرد: این ترسیم 
خط ‌ســیر و دکترین نهضتی رهبر شهید است که در 
طول دوران ریاســت‌جمهوری و رهبری، همواره بر آن 
تاکید و اصرار داشــتند و جامعه را در این مسیر هدایت 

فرمودند. 
 وی یکــی از ابعــاد مهــم شــخصیت ایشــان را 
»مردمداری« دانســت و گفت: ایشان به مردم کرامت 
می‌دادنــد، نظــرات آنان را می‌گرفتند و در سیاســت، 
مهربانــی و همدلی را ترویج می‌کردنــد؛ به‌گونه‌ای که 
ارتباط مردمی، بخش عظیمی از شــخصیت ایشــان را 

تشکیل می‌داد. 
این تحلیلگر مسائل سیاسی با اشاره به تأکید رهبر 
شهید بر تهذیب نفس، اظهار داشت: ایشان در جلسات 
با دانشــجویان، علما و حتی سفرای کشــورها، آنان را 
بــه اخلاق و تهذیب دعوت می‌کردند و در این مســیر 

گام‌های مؤثری برداشتند. 
رهبر شهید، ملت ایران را شکست‌ناپذیر تربیت کردند

عضــو جامعه روحانیت مبــارز همچنین به قدرت 
ایشــان در »عزت‌آفرینی« کشور اشــاره کرد و گفت: 
جمهوری اســامی خواهان صلح و عزت کشــورهای 
اسلامی است؛ رهبر شهید، ملت ایران را شکست‌ناپذیر 

تربیت کردند تا در برابر همه قدرت‌ها ایستادگی کند.

وی روحیه ضدصهیونیستی رهبر شهید را قاطع دانست 
و تأکید کرد: ایشان در برابر جنایات رژیم صهیونیستی 
که کودکان غزه را به قتل می‌رســانند، همواره موضعی 
 قاطع داشــتند و با این سیاست‌های خبیثانه مخالفت

 می‌کردند.
حجت‌الاسلام ســالک دفاع همه‌جانبه از کشور را 
سیاست محوری ایشان برشمرد و گفت: نیروهای مسلح 
از جمله سپاه، ارتش و فراجا، همواره در بالاترین سطح 
آمادگی قرار دارند و این آمادگی، نتیجه جنگ رمضان 

را رقم زد. 
آمادگی نظامی و اتمام حجت فرهنگی؛
 از زمینگیری آمریکا تا تکریم خانواده

وی افزود: این آمادگی فوق‌العاده، باعث زمین‌گیری 
آمریکا و نابودی اسرائیل شد و هرچند اخبار خرابی‌های 
اســرائیل سانسور می‌شود، اما واقعیت‌ها آرام‌آرام آشکار 
می‌گردد. این ناشــی از سیاســت آماده‌باش نیروهای 
مســلح و دفاع همه‌جانبه است که رهبر شهید همواره 

بر آن تأکید داشتند. 
عضــو جامعــه روحانیت مبــارز در ادامــه به بعد 
فرهنگی رهبر شــهید پرداخت و گفت: ایشان بر همه 
دســتگاه‌های فرهنگی از کمیســیون فرهنگی مجلس 
تــا دولت‌ها و ســازمان تبلیغات، اتمــام حجت کردند 
 و همــگان را برای ارتقای فرهنگ اســام ناب بســیج 

نمودند. 
حجت‌الاسلام سالک خانواده را هسته اولیه فرهنگی 
جامعه دانست و افزود: خانواده باید امنیت، رشد، رفاه و 
مسکن داشته باشد و دستگاه‌ها موظف‌اند در این زمینه 

فعالیت قوی داشته باشند. 
وی در موضوع مقاومت، به فرمایش رهبر شــهید 
اشــاره کرد که ملتی با هدایت صحیــح و بصیرت، در 
برابر هیچ قدرتی شکست نمی‌خورد و ایشان هسته‌های 
مقاومت را از قبل از پیروزی انقلاب ساماندهی کردند و 
بعد از انقلاب نیز با تفسیر قرآن، نماز جمعه و جلسات 
خصوصی با جوانان، این هســته‌ها را شکل دادند که در 

راســتای فرمایش امام درباره ایجاد هسته‌های مقاومت 
فرهنگی در جهان بود.

یکپارچگی مقاومت با جمهوری اسلامی؛ 
نمادهای بیداری جهانی

ســالک تصریح کرد: امروز، نیروهــای مقاومت در 
لبنان، یمن، عراق، پاکســتان، افغانســتان و سوریه با 
جمهوری اســامی یکپارچه شده‌اند و این اتحاد، برای 

آمریکا و اسرائیل بسیار نگران‌کننده است. 
وی جنایات فعلی اسرائیل در لبنان را تلاشی برای 
جدا کردن مقاومت از جمهوری اسلامی دانست و تأکید 
کرد: حــزب‌الله لبنان و یمن محکم ایســتاده‌اند و این 

یکپارچگی، اقتدار جهانی را فراهم کرده است.
این عضو جامعه روحانیت مبارز به نمودهای عینی 
مقاومت در جهان اشــاره کرد و گفت: یکی از نمودهای 
آن در ورزشــگاه آمریکاســت که با آمدن پرچم ایران، 
تماشاگران یکپارچه فریاد »ایران« سر دادند و این نشانه 

بیداری جهانی است. 
سالک افزود: این بیداری در سایه جمهوری اسلامی، 
به منابع انرژی خلیج‌فارس دست می‌یابد و تنگه هرمز 
را به گلوگاه فشــار بر اســتکبار تبدیل می‌کند تا دچار 

خفگی شود. 
وی با اشاره به حضور ۱۲۰ شب مقاومت مردمی در 
خیابان‌ها، آن را بعثتی برای حاکمیت اسلام در جهان و 
نابودی اسرائیل و آمریکا توصیف کرد و گفت: استکبار 
می‌داند که ما در مسیر ابرقدرتی حرکت می‌کنیم و به 
همین دلیل جنــگ ۱۲ روزه و رمضان را تحمیل کرد، 
اما امروز به استیصال افتاده است؛ همان‌گونه که حضرت 
 آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای درباره »استیصال آمریکا«

 فرموده‌اند. 
رشد علمی و شکست انحصارات؛

 رهبری علوم پیشرفته توسط رهبر شهید
ســالک در ادامه به ترســیم دکترین رهبر شهید 
بر پایه تحول و رشــد علمی مردم اشــاره کرد و گفت: 
ایــن رویکــرد، حلقه انحصــارات علمــی، اقتصادی و 

سیاسی قدرت‌های ســلطه‌گر را شکسته است و امروز 
ایــران در مراتب یک تا ده رشــد علمــی جهانی قرار 
دارد و در زمینه هوافضا، هســته‌ای، رادیوداروها و نانو 
 پیشــرفت کرده که همگی مرهون هدایت‌های رهبری 

است. 
عضو جامعه روحانیت مبارز با اشاره به بیانات رهبر 
شهید درباره آموزش و پرورش، گفت: آموزش و پرورش 
باید در سند تحول خود به این بیانات توجه کند و فقها 
نیز باید با نگاه باز و اجتهادی به کتاب و سنت، مسائل 

را بررسی نمایند.
ســالک افزود: نخبــگان و روحانیت شــیعه باید با 
مدرن‌ترین شیوه‌های تبلیغ در برابر جنگ نرم ترکیبی 
و فرهنگی، مسلح شوند و این هدایت‌ها، نیازهای فردی، 

اجتماعی و حکومتی جامعه را برآورده می‌کند. 
وی در پایان، افق دید رهبر شهید را مبتنی بر سه 
پایه اصلی دانســت: اول، شــناخت دقیق اسلام ناب و 
تربیت انسان‌های گسترش‌دهنده آن؛ دوم، وحدت امت 
در سراســر جهان؛ و ســوم، بینایی علمی و بصیرتی بر 

اساس جهان‌بینی اسلامی. 
ســالک تصریح کــرد: این ســه اصل، همــراه با 
دشمن‌شناســی و اطاعت محض از رهبری، می‌توانند 
فتنه‌ها را خنثی کرده و ملت را به ســوی بسترســازی 
حکومت عدل الهی به سرپرستی حضرت حجت )عج( 

هدایت کنند.

آیــت‌الله بهجت)ره(: هر کس از خداونــد و انبیاء و راه 
انبیاء و اوصیاء دوری کند، آخرش به همان اندازه دوریش 

پشیمان خواهد شد.

* عضو جامعه روحانیت مبارز: رهبر شــهید، ملت ایران را شکست‌ناپذیر تربیت 
کردند تا در برابر همه قدرت‌ها ایستادگی کند.

* رهبر شهید، تداوم‌بخش راه امام خمینی)ره( و معمار عزت، مقاومت و بیداری 
جهانی در دوران معاصر بوده است.

بر  تأکید  با  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
ضرورت دســتیابی به مصونیت کامل در 
حوزه امنیت سایبری گفت: ارتقای امنیت 
سایبری کشــور باید در اولویت باشد تا 
دشمن جرأت نکند از این مسیر به ایران 

آسیب برساند.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور 
در جلسه ستاد توســعه علوم و فناوری افتا با 
اشاره به توصیه‌های مکرر رهبر شهید انقلاب 
طــی دو دهه گذشــته برای توســعه علم و 
فناوری، اظهار کرد: دستیابی به جایگاه نخست 
منطقه در این حوزه در سند چشم‌انداز توسعه 
پیش‌بینی شد و اگرچه موفقیت‌هایی به دست 
آمده، اما هنوز همه اهداف محقق نشده است.

وی افزود: توســعه فناوری‌های نوین در 
بخش‌های دولتی و خصوصــی، به‌ویژه در دو 
سال گذشــته، با هدف تحقق سند چشم‌انداز 
و دستیابی به جایگاه نخست منطقه و جایگاه 
تأثیرگذار جهانی در حــوزه علم و فناوری در 

اولویت قرار گرفته است.
معــاون اول رئیس‌جمهــور با اشــاره به 
پیشرفت‌های کشــور از زمان جنگ ۱۲روزه 
تاکنون گفت: ایــن موفقیت‌ها حاصل تلاش 
نخبگان و دانشــمندان جوان، عالم و باانگیزه 

کشور است.
عــارف بــا بیــان اینکــه رژیــم غاصب 
صهیونیســتی »نطفه‌ای نامشروع« در منطقه 
اســت، تأکید کرد: این وضعیت بــا توافق یا 
آتش‌بــس پایان نمی‌یابد و در کنار تلاش‌های 
دیپلماتیک، باید مســیر پیشــرفت در علم و 
فنــاوری برای ارتقای تــوان دفاعی با جدیت 

دنبال شود.

وی با تأکیــد دوباره بر ضرورت مصونیت 
کامل در امنیت سایبری عنوان کرد: اقدامات 
جــدی در این حوزه باید دنبال شــود. موضع 
ایران در امنیت سایبری دفاعی است، اما باید 
آمادگی تهاجم به دشــمن نیز وجود داشــته 

باشد.
معــاون اول رئیس‌جمهــور همچنین با 
اشــاره به مراسم وداع و تشــییع رهبر شهید 
انقلاب، این مراسم را به دلیل جایگاه ایشان در 
میان مسلمانان و آزادگان جهان، از مهم‌ترین 
رویدادهای قرن بیســت‌ویکم دانست و گفت: 
با وجود درخواست‌های متعدد برای میزبانی، 
مقرر شد این مراســم در ایران و عراق برگزار 
و همزمان در دیگر کشــورها نیز مراسم‌هایی 

برپا شود.
وی افزود: تمهیدات برگزاری این مراسم با 
محوریت مردم و هماهنگی نهادهای حکومتی 
در حال اجراســت و شــعار »هــر خانه یک 

موکب« محقق شده است.
در ایــن جلســه همچنین برنامــه اقدام 
پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش در حوزه 
افتا بررسی و مقرر شد پس از اعمال اصلاحات، 

ظرف دو هفته برای اجرا ابلاغ شود. همچنین 
گزارش پیشــرفت برنامه‌هــای وزارت علوم و 
راهبردهــای تولیــد و به‌کارگیری محصولات 

امنیتی با رمزنگاری پساکوانتومی ارائه شد.
 تأکید عارف 

بر بازسازی شرکت‌های دانش‌بنیان
خبــر دیگــر اینکه، در جلســه ســتاد 
بازسازی به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور، 
آمریکایی-  گزارش خسارات حمله دشــمن 
صهیونیستی به زیرســاخت‌های حمل‌ونقل، 
اماکن ورزشــی و شــرکت‌های دانش‌بنیان و 
راهکارهای تأمین منابع مالی بازسازی بررسی 

شد.
عارف با تأکید بر اهمیت ورزش، بازسازی 
ورزشــگاه ۱۲ هزار نفری آزادی را در اولویت 

بازسازی اماکن ورزشی دانست.
به گــزارش مهر، وی همچنین با اشــاره 
بــه راهبرد دولــت چهاردهــم در حمایت از 
شرکت‌های دانش‌بنیان گفت: دولت تمام عزم 
خود را برای بازسازی و نوسازی این شرکت‌ها 
به کار گرفته است، زیرا نقش مهمی در توسعه 

علم و فناوری‌های نوین دارند.

عارف:
ارتقای امنیت سایبری باید در اولویت باشد

شهرکرد- خبرنگار کیهان: 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب در چهارمحال و بختیاری گفت: براساس مصوبه مجلس 
شورای اسلامی ردیف هزینه آبونمان از قبض‌های مشترکان آب و فاضلاب کشور ابطال شد. 
 مســعود ترابیان که به مناســبت هفته صرفه جویــی در مصرف آب با خبرنــگاران گفت وگو

 می‌کرد  افزود: این مصوبه را وزارت نیرو و شــرکت مهندسی آب و فاضلاب برای اجرا به شرکت‌های 
آب و فاضلاب در استان‌های کشور ابلاغ کرده است.

هزینه آبونمان
 از قبض‌های مشترکان آب و فاضلاب حذف شد


